PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 111/2021
Processo Administrativo nº 5796/2021

ERRATA

Em atendimento à Secretaria Municipal de Administração, a Prefeitura Municipal de Quissamã, através de seu Pregoeiro e
Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos interessados, errata ao Edital de Pregão Presencial nº 111/2021,
contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos em tecnologia da informação, visando a
Modernização Institucional da Prefeitura Municipal de Quissamã, através da implantação de uma solução web.

Alterado o Termo de Referência, com as seguintes modificações:
1) Inclusão do item 4.1.3
2) No item 4.1.6 acrescido o texto sobre “Realizar manutenções que possam acarretar em interrupção do serviço...”.
3) No que tange aos prazos de atendimentos, item 4.1.6, os mesmos foram modificados.
4) Inclusões no item 13: “Apresentar relatório mensal...”, “ter uma rotina de backup diária...” e “observar rigorosamente as normas
da Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD)...”.

Quissamã (RJ), 22 de setembro de 2021.
Donato Tavares de Souza

Pregoeiro